= SINDICATO DE TRABAJADORES AL SERVICIO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS

POR EL PERIODO DEL 1° DE JULIO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

fLany

SALDO INICIAL AL 10 DE JULIO DEL 2018

ERSARIO

BANCOS

CUENTA APORTACIONES DEL TRABAJADOR 1% FONDO PARA VIVIENDA
CUENTAS POR RECUPERAR:

PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO EMERGENTE

PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO 1% FONDO PARA LA VIVIENDA

I NG RE S O S:

CUOTAS SINDICALES

SECRETARIA DE FINANZAS (PODER EJECUTIVO)

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA (PODER JUDICIAL)

H. CONGRESO DEL ESTADO (PODER LEGISLATIVO)

DIF ESTATAL

OSAFIG

PROTECCION CIVIL

DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO

TRIB. DE LO CONTENCIOSO (TJA) Y TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFON
INSTITUTO COLIMENSE DE LAS MUJERES, INSTITUTO PARA EL MEDIO
AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE DEL ESTADO, INSTITUTO
COLIMENSE DEL DEPORTE, COMISION ESTATAL DEL AGUA,

INSTITUTO COLIMENSE DE RADIO Y T.V., INSTITUTO COLIMENSE PARA LA
SOCIEDAD DE LA INFORMACION Y CONOCIMIENTO E INSTITUTO PARA EL
REGISTRO DEL TERRITORIO,CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCION Y
ATENCION A LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, INSTITUTO COLIMENSE PARA LA
DISCAPACIDAD.

CUOTA DE NUEVO INGRESO AL SINDICATO

APORTACIONES DEL TRABAJADOR 1% FONDO PARA VIVIENDA

SECRETARIA DE FINANZAS (PODER EJECUTIVO)

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA (PODER JUDICIAL)

H. CONGRESO DEL ESTADO (PODER LEGISLATIVO)

DIF ESTATAL

OSAFIG

PROTECCION CIVIL

DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO

TRIB. DE LO CONTENCIOSO (TJA) Y TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFON
INSTITUTO COLIMENSE DE LAS MUJERES, INSTITUTO PARA EL MEDIO
AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE DEL ESTADO, INSTITUTO
COLIMENSE DEL DEPORTE, COMISION ESTATAL DEL AGUA,

INSTITUTO COLIMENSE DE RADIO Y T.V., INSTITUTO COLIMENSE PARA LA
SOCIEDAD DE LA INFORMACION Y CONOCIMIENTO E INSTITUTO PARA EL
REGISTRO DEL TERRITORIO,CONSEJO ESTATAL PARA LA PREVENCION Y
ATENCION A LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, INSTITUTO COLIMENSE PARA LA
DISCAPACIDAD.

OTROS INGRESOS
RENTA CASINO
INGRESOS VARIOS
CENADURIA FECO 2018

GARCIBONOS 2018

PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO EMERGENTE
PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO 1% FONDO PARA LA VIVIENDA

CUENTAS POR COBRAR

APOYOS POR COBRAR

PRODUCTOS FINANCIEROS

CUENTA MAESTRA GASTO CORRIENTE BANORTE (4990)
CUENTA MAESTRA RENTA CASINO BANORTE (5291)

CUENTA MAESTRA 1% FONDO PARA VIVIENDA BANORTE (6223)
CUENTA MAESTRA CASA SORTEO BANORTE (8591)

SUMAN LOS INGRESOS
SUMAN SALDO INICIAL Y LOS INGRESOS

5,652,699.75
4,528,290.93

14,222,641.93
26,510,544.82
1,795,797.70

1,490,745.96
147,685.06
28,108.85
229,018.62
14,262.70
16,266.89
21,627.07
5,910.86
122,726.04

545,709.86

1,549,007.12
147,084.39
28,630.47
228,385.97
14,262.70
16,266.89
9,036.92
5,910.86
121,949.76

109,300.00
49,730.17
116,857.00

29,855.13

3,447.04
48,181.16
24,249.75

$52,709,975.13

2,622,061.91

2,120,535.08

275,887.17

408,989.50

4,711,275.33

7,066,892.20

238,756.05

6,854,433.28

2,995,131.41

105,733.08

27,399,695.01

$80,109,670.14

E GRE SO S

GASTO CORRIENTE

MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO 46,515.35
COMUNICACIONES (PRENSA Y SERVICIO TELEFONICO) 93,997.00
ENERGIA ELECTRICA DEL EDIFICIO 28,446.00
MATERIAL Y ARTICULOS DE OFICINA 119,319.21
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 244,817.91
GASTOS DE REPRESENTACION 245,800.00
HONORARIOS A PROFESIONISTAS 7.500.00
MENSAJERIA Y AGUA 9,804.00
DEPORTE Y PREVISION SOCIAL 102,517.00
EVENTOS SINDICALES 185,179.31
TRASPASO A JUBILADOS 33,500.00
GASTOS DIVERSOS 172,711.65
APOYOS DIVERSOS 67,702.13
CUOTAS -U.S.T.S.G.EAOD. 30,000.00
EQUIPO DE OFICINA 10,000.00
APOYO PARA TITULACION 22,500.00
CAPACITACION 32,215.00
MATERIAL FOTOGRAFICO 9,450.00
MANTENIMIENTO VEHICULO 379,618.27
IMPUESTOS Y DERECHOS 1,013.00

PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO EMERGENTE

PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO 1%FONDO PARA LA VIVIENDA

SORTEO 2017

ADQUISICION VOLVO 2010 2,375,000.00
MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES VOLVO 2010 114,521.58
INVERSION SALON DE EVENTOS 938,878.60
EVENTOS ANUALES

46 ANIVERSARIO 1,349,055.91
CENADURIA FECO 2018 351,746.26
POSADA NAVIDENA 2018 1,754,889.77

GARCIBONOS 2018

OTROS GASTOS

MANTENIMIENTO DEL CASINO 49,583.70
AGUA'Y DRENAJE DEL CASINO 4,099.00
ENERGIA ELECTRICA DEL CASINO 28,537.00
ENERGIA ELECTRICA CENTRO RECREATIVO SINDICAL 26,825.00
MANTENIMIENTO DEL CENTRO RECREATIVO SINDICAL 21,265.01

SUMAN LOS EGRESOS

SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

BANCOS 2,564,641.24
CUENTA APORTACIONES DEL TRABAJADOR 1% FONDO PARA VIVIENDA 1,077,902.77
CUENTAS POR RECUPERAR:

PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA 15,984,928.42
PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO EMERGENTE 29,521,370.67
PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO 1% FONDO PARA LA VIVIENDA 1,868,315.70
RETENCIONES SINDICALES POR RECUPERAR 906,984.24
APOYOS POR RECUPERAR 2,995,131.41

SUMAN LOS EGRESOS Y SALDO FINAL

$ 1,842,605.83

5,450,000.00

9,158,000.00

1,095,388.03

3,428,400.18

3,455,691.94

630,000.00

130,309.71

25,190,395.69

54,919,274.45

$ 80,109,670.14



